
 

 

 

 

Střední odborná škola a střední odborné učiliště Nejdek 

Husova 600, 362 21 Nejdek 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy ve školním roce 2011 – 2012 

 
 

 

 

 

 

 

V Nejdku, dne 15. října 2012 

 

 

Tato výroční zpráva školy byla schválena Školskou radou SOŠ a SOU Nejdek dne ...................... 

 

 

 

 

 

Mgr. Josef Dvořáček      Mgr. Karel Chaloupka 

ředitel školy       předseda školské rady 



 

  2 

Obsah: 

 

I. Základní údaje o škole............................................................................................................3 
Identifikační údaje školy ........................................................................................................3 
Vedení školy...........................................................................................................................3 
Charakteristika školy..............................................................................................................3 
Údaje o školské radě ..............................................................................................................4 

II. Přehled otevřených oborů vzdělání, které škola vyučuje a učební dokumenty .....................5 
III. Personální zabezpečení činnosti školy ...................................................................................6 

Přehled pracovníků a pracovišť školy....................................................................................6 
Kvalifikovanost pedagogických pracovníků školy ................................................................7 

IV. Přijímací řízení a vzdělávací výsledky školy .........................................................................8 
Údaje o přijímacím řízení.......................................................................................................8 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ......................................................................................8 
Souhrnná statistika tříd...........................................................................................................9 
Přehled výsledků maturitních a závěrečných zkoušek.........................................................10 
Práce metodických komisí ...................................................................................................10 

V. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .....................................................................11 
Přehled žáků se sociálním nebo zdravotním znevýhodněním..............................................12 

VI. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy.......................................................................13 
Vzdělávání pedagogických pracovníků školy......................................................................13 
Vzdělávání nepedagogických pracovníků školy ..................................................................15 

VII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .............................................................16 
VIII. Údaje o kontrolní činnosti ....................................................................................................19 
IX. Základní údaje o hospodaření školy.....................................................................................20 
X. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů .....................................22 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení – UNIV2.....................22 
Projekty realizované školou se sociálními partnery.............................................................23 

XI. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ........................................................................................30 

Přehled sociálních partnerů školy ........................................................................................30 
Firmy ....................................................................................................................................30 
Školská zařízení....................................................................................................................31 
Ostatní partneři .....................................................................................................................31 

XII. Přílohy ..................................................................................................................................32 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

  3 

I. Základní údaje o škole 

Identifika ční údaje školy 

Název:   Střední odborná škola a střední odborné učiliště Nejdek 

Sídlo:   Husova 600, 362 21 Nejdek 

Web, mail:  www.sosnejdek.cz, info@sosnejdek.cz 

Telefon:  353 825 353, 353 825 354 

Fax:   353 825 354 

Zřizovatel školy:  Krajský úřad Karlovarského kraje, Západní 353/88, 360 21  Karlovy Vary 

Vedení školy 

Ředitel školy:     Mgr. Josef Dvořáček 

Zástupce pro teoretické vyučování:  Mgr. Karel Chaloupka 

Zástupce pro praktické vyučování:  Petr Baumann 

Vedoucí technicko ekonomického úseku: Hana Tanečková 

Vedoucí domova mládeže:   Radovan Němec 

Asistentka ředitele a personalistka:  Bc. Lucie Řeháčková 

Personalistka žáků:    Zdeňka Křížová 

Charakteristika školy 

Školní rok 2011/2012 zahajovalo v SOŠ a SOU Nejdek 296 žáků, 44 zaměstnanců, z toho bylo 

33 pedagogických pracovníků včetně vychovatelů z domova mládeže. Ve Smetanově ulici 

v Nejdku je otevřen Domov mládeže, s kapacitou 25 žáků, využívaný žáky dojíždějícími ze 

vzdálenějších míst. 

Ekonomické výsledky školy jsou dobré. Postupný rozvoj a modernizace školy probíhá průběžně, 

škola se zapojuji do projektové činnosti. Odloučená pracoviště školy jsou v provozu a jsou 

využívána k teoretické i praktické výuce. SOŠ a SOU Nejdek spravuje objekt vily bývalého SOU 

lesnického v Abertamech, který je nyní pronajatý zájmovému občanskému sdružení (OSA) a 

sdružení krušnohorských obcí Montanregion Krušné hory – Erzgebirge o. p. s. . 

SOŠ a SOU Nejdek poskytuje vzdělávací činnost žákům ve dvou maturitních oborech a třech 

učňovských. Dva ze tří oborů odborného učiliště jsou zaměřeny na střední vzdělávání s výučním 

listem pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 



 

  4 

Hlavním cílem školy je zapojení žáků do odborné teoretické i praktické přípravy, která směřuje 

k úspěšnému zvládnutí vzdělávacích programů, integraci do společnosti a profesní připravenosti 

k uplatnění se ve zvoleném oboru na trhu práce. 

V roce 2011/2012 pokračovala oboustranná spolupráce s řadou sociálních partnerů, zejména 

s městem Nejdek a firmou WITTE Nejdek, spol. s.r.o. 

Ve škole pracuje školská rada. Nezávislé sdružení rodičů se podílí na vzdělávací činnosti školy a 

zajištění kulturních, vzdělávacích a sportovních akcí pro žáky. 

Údaje o školské radě 

Ve školním roce 2011/2012 – do 19. 12. 2011 – pracovala školská rada ve složení: 

Ing. Ivana Schwarzová – předsedkyně – pedagogická kurie 

Mgr. Jitka Štatská – místopředsedkyně – zástupce veřejnosti 

Jiří Malý – zapisovatel – pedagogická kurie 

Ing. Vladimír Benda – zástupce veřejnosti (starosta města) 

Michal Halva – žákovská kurie 

Veronika Falatková – žákovská kurie 

Dne 20. 12. 2011 na zasedání školské rady proběhly volby do školské rady s následujícím 

výsledkem: 

Mgr. Karel Chaloupka – předseda – pedagogická kurie 

Mgr. Jitka Štatská – místopředsedkyně – zástupce veřejnosti 

Ing. Vladimír Benda – zástupce veřejnosti (starost města) 

Jiří Malý – zapisovatel – pedagogická kurie 

Michal Halva – žákovská kurie 

Veronika Falatková – žákovská kurie 

Školská rada na svém zasedání projednala jednací řád školské rady, budoucnost školy pro příští 

období a výroční zprávu školy. Školská rada zaujala kritické stanovisko k rozhodnutí Rady 

Karlovarského kraje, nepovolit škole otevření 1. ročníku oboru Veřejnosprávní činnost. Toto 

rozhodnutí bylo zrušeno na zasedání krajského zastupitelstva dne 22. 11. 2011 v plném rozsahu. 



 

5 

II.  Přehled otevřených oborů vzdělání, které škola vyučuje a učební 

dokumenty 

Učební dokument – učební plán, osnova Název a číslo 
studijního oboru, 

učebního oboru, RVP 
schválen 
MŠMT 

č.j. platnost 
od 

Poznámka – název ŠVP 

Veřejnosprávní 
činnost 

68-43-
M/001 

30.08.1995 
17768/95-23 
19468/2003-
03 

01.09.1995 
dobíhající – pouze 4. 
ročník 

ŠVP od 01.09.2009 

68-43-M/01, název: Veřejnosprávní 
činnost 

68-43-
M/01 

 
KŘ-
295/2009 

01.09.2009 Veřejnosprávní činnost se 
zaměřením na ochranu 
životního prostředí 
RVP – Strojírenské práce 

Nástrojař 
23-52-
H/01 

 
KŘ-
283/2010 

01.09.2009 
ŠVP – Nástrojař 
dobíhající – pouze 3. 
ročník Zámečnické 

práce a údržba 
23-51-
E/004 

09.08.1995 20154/95-24 01.09.1995 
Strojírenské práce 

ŠVP od 01.09.2010 

23-51-E/01, název: Strojírenské 
práce 

23-51-
E/01 

 
KŘ - 
181/2011 

01.09.2011 
Zámečnické práce a 
údržba 
dobíhající obor 

Kuchařské 
práce 

65-52-
E/001 

30.08.1995 20356/95-24 01.09.1995 Stravovací a ubytovací 
služby 
ŠVP od 01.09.2010 

65-51-E/01 
Stravovací a 
ubytovací 
služby 

65-51-
E/01 

 
KŘ – 
320/2010 

01.09.2010 

Kuchařské práce 

dobíhající obor Mechanik 
strojů a 
zařízení 

23-44-
L/001 

03.12.2001 29459/01-23 01.09.2002 
 

 Mechanik 
strojů a 
zařízení 

23-44-
L/01 

  01.09.2011 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

  6 

III.  Personální zabezpečení činnosti školy 

Přehled pracovníků a pracovišť školy 

 
Pracovní 
zařazení 

Počet 
prac. 

Pracoviště Úvazek Pracovní 
zařazení 

Počet 
prac. 

Pracoviště Úvazek 

Ředitel 1 1 Vedoucí OP 1 0,905 
ZŘPV 1 1 Učitel teorie 9 8,214 
ZŘTV 1 1 Učitel OV 2 2 

Vedoucí TE 
úseku a mzd. 

účetní 

1 1 Školník, 
uklizečka 

2 1,750 

Hospodářka 1 1 Údržbář 1 

OP K. Vary, 
St. Role 

0,750 
Admin.prac. 
a ved. šk. jíd. 

1 1 Učitelka OV 2 DM K. Vary, 
Lidická ul. 

2 

Asistentka 
ředitele 

1 1 Učitelka OV 1 ZŠ ŠJ 
Jízdárenská 

1 

Personalistka 
žáků 

1 0,750 Vedoucí OP 1 1 

Učitel teorie 10 8,189 Učitel OV 2 

OP Nejdek, 
Metalis 

1,500 
Kuchařka 1 1 Vedoucí DM 1 1 
Školník 1 1 Vychovatelka 1 

DM Nejdek 
1 

Uklizečka 1 

Ředitelství 
školy, 

Husova ul., 
Nejdek 

0,750  

Škola CELKEM 
44  39,808 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  7 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků školy 

 

Pedagogičtí pracovníci 

Nekvalifikovaní Věkové složení 

F
un

kc
e 

C
el

ke
m

 

K
va

lif
ik

ov
an

í 

C
el

ke
m

 

P
F

 p
ro

 ji
ný

 
st

up
eň

 š
ko

ly
 

jin
é 

V
Š

 b
ez

 
D

P
S

 

B
ez

 D
P

S
 

os
ta

tn
í 

do
 3

0 
le

t 

31
 -

 4
0 

41
 -

 5
5 

na
d 

55
 

pr
ac

uj
íc

í 
dů

ch
od

ci
 

C
el

ke
m

 

Ředitel školy 1 1 0 0 0  0 0 0 1 0 0 1 

Zástupce ŘŠ 2 1 1 1 0  0 0 0 0 2 0 2 

Učitelé  23 8 15 2 6  7 2 7 7 7 0 23 

Učitel praktického 
vyučování 

0 0 0   0 0 0 0 0 0 0 0 

Učitel odborného 
výcviku 

7 7 0   0 0 0 1 5 0 1 7 

Vychovatelé DM 2 2 0     0 0 0 2 0 2 

Asistenti pedagoga 0 0 0     0 0 0 0 0 0 

Celkem 35 19 16     2 8 13 11 1 35 

              
Další údaje: 

1. k obsazení školního roku 2011/2012 bylo nově přijato plně kvalifikovaných učitelů – 

absolventů (uvádějte pouze 1. nástup do zaměstnání po ukončení předepsaného vzdělání) 

……………………………………………………………………………………………… 0 

2. k obsazení školního roku 2011/2012 bylo nově přijato plně kvalifikovaných učitelů (kromě 

absolventů) ………………………………………………………………………………… 0 

3. v průběhu školního roku 2011/2012 rozvázalo pracovní poměr plně kvalifikovaných učitelů 

……………………………………………………………………………………………… 0 

4. nejvíce chybějící aprobace a obory: ………………………………… AJ, technické předměty 

 

Zpracoval: Mgr. Josef Dvořáček, ředitel školy 

Dne:  05. 10. 2012 

 

 



 

8 

IV.  Přijímací řízení a vzdělávací výsledky školy 

Údaje o přijímacím řízení 

Pro školní rok 2011/12 bylo vyhlášeno 6 kol přijímacího řízení. Obory a ročníky daného studia 

zahajovaly školní rok s následujícími počty žáků: 

Kód oboru Název oboru 1 2 3 4 Žáci celkem 
65-51-E/01 Stravovací a 

ubytovací služby 
49 39 0 / 88 

65-52-E/001 Kuchařské práce 0 0 39 / 39 

68-43-M/01 Veřejnosprávní 
činnost 

30 27 28 31 116 

23-44-L/001 Mechanik strojů a 
zařízení 

0 0 9 0 9 

23-52-H/01 Nástrojař 9 11 10 / 30 
23-51-E/004 Zámečnické práce 

a údržba 
/ 4 0 / 4 

23-51-E/01 Strojírenské práce 10 0 0 / 10 

Celkem 98 81 86 31 296 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Ve školním roce 2011/12 byly otevřeny třídy s uvedenými školními vzdělávacími programy: 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost se zaměřením na ochranu životního prostředí 

23-52-H/01 Nástrojař 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

Při výuce podle nových školních vzdělávacích programů, v rámci RVP, se ŠVP zároveň ověřují 

a návrhy změn se konzultují a zapracovávají ve spolupráci s metodickými komisemi do ŠVP pro 

nové ročníky. 

 

 

 

 

 

 

 



 

  9 

Souhrnná statistika tříd 

 
1. pololetí         

Třída V P N Nh Nk Uv Uz Průměr  Třídní 
V1 0 16 13 2 0 0 0 2,99 Ing. Jana Mazáčková 
V2 0 15 12 0 0 4 0 2,8 Ing. Kateřina Borůvková 
V3 0 18 5 3 0 6 0 2,53 Ing. Ivana Schwarzová 
V4 0 14 15 1 0 4 0 2,82 Mgr. Heda Jubánková 
M3 0 7 2 0 0 1 1 2,76 Ing. Jan Dušek 
N1 0 7 2 0 0 0 0 2,32 Jiří Malý 
N2 0 9 0 0 0 0 0 2,43 Radovan němec 
N3 0 8 0 0 0 0 0 2,43 Jiří Malý 

S1A 0 5 0 2 0 1 0 2,26 Mgr. Adéla Koupá 
S1B 0 7 0 1 0 1 0 2,34 Eva Melicharová 
SP1 0 6 0 2 0 0 0 2,31 Ing. Marcela Polcarová 
S2A 0 11 0 0 0 1 0 2,55 Hana Petričičová 
S2B 0 1 0 7 0 0 0 2,67 Daniela Rafajová 
SZ2 0 9 0 0 0 3 0 2,28 Hana Petričičová 
K3A 0 11 0 0 0 2 0 2,7 Radovan Němec 
K3B 0 18 2 0 0 1 0 2,76 Eva Melicharová 

Celkem: 0 162 51 18 0 24 1 2,56   
 
          
2. pololetí         

Třída V P N Nh Nk Uv Uz Průměr  Třídní 
V1 0 16 9 7 0 2 0 3,16 Ing. Jana Mazáčková 
V2 0 20 8 1 0 4 0 2,66 Ing. Kateřina Borůvková 
V3 0 20 4 0 0 6 0 2,45 Ing. Ivana Schwarzová 
V4 0 5 12 0 0 1 0 3,01 Mgr. Heda Jubánková 
M3 0 7 2 2 0 1 0 2,52 Ing. Jan Dušek 
N1 0 9 1 0 0 0 0 2,23 Jiří Malý 
N2 0 8 2 0 0 0 0 2,41 Radovan němec 
N3 0 10 0 0 0 0 0 2,37 Jiří Malý 

S1A 0 9 3 2 0 1 0 2,35 Mgr. Adéla Koupá 
S1B 0 10 4 0 0 2 0 2,45 Eva Melicharová 
SP1 0 6 1 0 0 0 0 2,73 Ing. Marcela Polcarová 
S2A 0 9 2 0 0 1 0 2,34 Hana Petričičová 
S2B 0 3 3 0 0 0 0 2,45 Daniela Rafajová 
SZ2 0 10 2 0 0 3 0 2,24 Hana Petričičová 
K3A 0 13 1 1 0 2 0 2,66 Radovan Němec 
K3B 0 17 3 2 0 1 0 2,47 Eva Melicharová 

Celkem: 0 172 57 15 0 24 0 2,53   
 
 
 
 
 
 



 

  10 

Přehled výsledků maturitních a závěrečných zkoušek 

 
Škola Obor MZ / ZZ T řída Počet 

žáků 
Prospěl 

s vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl 

SOŠ 68-43-M/01 
Veřejnosprávní 

činnost 

Maturitní 
zkouška 

V 4. 23 1 14 8 

SOU 23-52-H/01 
Nástrojař 

Závěrečná 
zkouška 

KZ 3. 10 1 9 0 

SOU 65-52-E/001 
Kuchařské 

práce 

Závěrečná 
zkouška 

K 3.A 13 3 10 0 

SOU 65-52-E/001 
Kuchařské 

práce 

Závěrečná 
zkouška 

K 3.B 17 5 12 0 

SOU 65-52-E/001 
Kuchařské 

práce 

Závěrečná 
zkouška – 
náhradní 
termín 

K 3.B 1 0 1 0 

 

Práce metodických komisí 

Problematiku pedagogické práce řeší pravidelně a dlouhodobě uvedené metodické 

komise: 

Metodická komise Předseda 
Všeobecně vzdělávací předměty Mgr. Eva Kubernátová 
Jazykové předměty Mgr. Heda Jubánková 
Odborné předměty strojírenské Jiří Malý 
Odborné předměty SOŠ Ing. Ivana Schwarzová 
Odborné předměty kuchařské Hana Petričičová 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  11 

V. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Metodik prevence je Ing. Silvie Flídrová. Výchovnou poradkyní je Mgr. Adéla Koupá. 

Prevence sociálně patologických jevů je integrována do výuky předmětů všech oborů studia. 

Významně se na ní při výuce podílí každodenní předcházení konfliktům v kolektivu žáků a 

přiměřeně motivační prostředí mezi učitelem a žákem ve vyučovací hodině. 

Ing. Schwarzová s kolegy organizuje tradiční akce se žáky, kterých se zúčastňujeme také 

s ohledem na preventivně výchovný dopad na jejich účastníky. Jsou to uvedené aktivity: 

Charitativní sbírky: 

Světluška – podpora nevidomým 

Bílá pastelka – podpora nevidomých 

Srdíčkový den (2x) – podpora ohrožených dětí 

Sluníčkový den – podpora pěstounských rodin 

Projekt Šance – podpora sociálně znevýhodněných 

Český den proti rakovině 

Tříkrálová sbírka 

Preventivní besedy, přednášky a výchovné akce: 

Sex, AIDS a vztahy – beseda 

Šikana – přednáška s besedou 

Kyberšikana – přednáška s besedou 

Koncert Karlovarského symfonického orchestru – výchovný koncert 

Dobrovolnictví: 

Doučování dětí ze sociálně slabých rodin, pomoc při akcích o.s. Dětský svět Nejdek pro rodiny s 

dětmi. 

Příprava občerstvení pro slavnostní zasedání při Dni učitelů pro učitele v důchodu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

  12 

Přehled žáků se sociálním nebo zdravotním znevýhodněním 

Specifikem naší školy je vyšší počet žáků se zdravotním nebo sociálním znevýhodněním, o které 

ostatní střední školy nemají zájem nebo je pro školu vzdělávání takových žáků jen okrajovou 

záležitostí. Uvědomujeme si, že uvedené počty žáků nejsou úplné, protože sociální zázemí 

nedovoluje dosáhnout odpovídajícího odborného vyšetření. Přes velmi náročnou pedagogickou 

práci se znevýhodněnými žáky se po absolvování studia ukazuje, že nejsou o nic horší, než 

absolventi ostatních středních škol a podle údajů úřadu práce se dobře začleňují do reálného 

pracovního procesu nebo dále zvyšují svoji kvalifikaci studiem v oboru. 

V kategorii uvedených žáků dosahujeme velmi dobrého uplatnění v praxi. Míra jejich 

nezaměstnanosti je velmi nízká. Řada absolventů školy, díky svým zkušenostem ze studia, své 

děti opět zapisuje ke vzdělávání na SOŠ a SOU Nejdek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Počet žáků Druh postižení Počet tříd 
celkem dívky 

Mentální postižení 10 66 26 
Kombinované vady  11 4 
Celkem 10 77 30 



 

  13 

VI.  Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

Vzdělávání pedagogických pracovníků školy 

Vzdělávání pracovníků školy – úsek teoretického vyučování 

Příjmení a jméno Termín Akce 
21. 10. 2011 Řešení konfliktů ve škole 
23. 02. 2012 Seminář SCIO – přijímací zkoušky 
12. 03. 2012 Školní modelové situace a jejich právní 

řešení 

Mgr. Karel Chaloupka 

03. 04. 2012 Školení ČŠI 
24. 11. 2011 Jaký je současný žák Ing. Ivana Schwarzová 
25. 04. 2012 Školení – maturitní komisař 
24. 11. 2011 Jak se vyučuje současnému učiteli Ing. Jan Dušek 
19. – 22. 01. 2012 Instruktor LVVZ 
15. 11. 2011 Hodiny ČJ bez nudy 
11. 01. 2012 Pasti na teenagery 

Mgr. Adéla Koupá 

17. 04. 2012 Specifické poruchy učení 
19. – 22. 01. 2012 Instruktor LVVZ Ing. Marcela Polcarová 
2011 – 2012 Studium UK – obor M 
17. 03. – 16. 09. 2011 UNIV 2 – Kvalifikovaný lektor vzdělávání 

dospělých  
Hana Petričičová 

07. 12. 2011 Empatie a naslouchání 
Jiří Malý 17. 03. – 16. 09. 2011 UNIV 2 – Kvalifikovaný lektor vzdělávání 

dospělých 
Veronika Gejgušová  Hodnotitel MZ – AJ 
Mgr. Magdalena Nutilová  Hodnotitel MZ – NJ 
Mgr. Eva Kubernátová 12. 04. 2012 Předseda MZ 
Tomáš Vymazal 2011 – 2012 Studium ZČU – obor NJ – AJ 
Bc. Dana Vraná 2011 – 2012 Studium UJEP – obor VS 

08. 03. 2011 Z praxe k výučnímu listu 
03. 04. 2011 Inovativní metody v chemii 
16. 09. 2011 UNIV 2 – Kvalifikovaný lektor vzdělávání 

dospělých 
25. 10. 2011 Zdravý životní styl ve školách z pohledu 

bezpečnosti 
05. 12. 2011 Metodický workshop chemie – ISŠTE 

Sokolov 
08. 12. 2011 UNIV 2 – Marketing vzdělávání 

dospělých 

Mgr. Josef Dvořáček 

12. 04. 2012 Předseda MZ 
 

 

 

 

 



 

  14 

Vzdělávání pracovníků školy  – úsek praktického vyučování 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  prostřednictvím: 

• Národního institutu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a odborných škol 

- školení tvorba ŠVP 

- sociálně patologické  jevy 

- hygienické předpisy HACCP 

- Hygienické minimum pro UOV kuchařského oboru 

• UNIV2 Vzdělávání pro konkurenceschopnost (Lektorské dovednosti) 

- příprava lektorů dalšího vzdělávání dospělých 

- KARIPO – kariérové poradenství pro vzdělávání dospělých 

- Marketing v podmínkách školy 

• příprava a vykonání svářecího kurzu UOV strojního oboru 

• Základy CNC obrábění pro UOV strojních oborů ve spolupráci s SPŠ Ostrov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  15 

Vzdělávání nepedagogických pracovníků školy 

Příjmení a jméno Termín Akce 
15. 09. 2011 HACCP Hana Bílková 
21. 06. 2012 Hostovaná elektronická spisová služba ICZ 

Lite 
Jiřina Gregorová 31. 05. 2012 Hospodaření s majetkem 
Zdeňka Křížová 10. 04. 2012 Hostovaná elektronická spisová služba ICZ 

Lite 
Iveta Rusová 15. 09. 2011 HACCP 

25. 11. 2011 Změna zákona o pedagogických pracovnících 
od r. 2012 

03. 01. 2012 Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a 
zlepšováním řídících procesů ve školách 

28. 02. 2012 Avensio 
29. 03. 2012 Zákoník práce od 01. 01. 2012 
10. 04. 2012 Hostovaná elektronická spisová služba ICZ 

Lite 
26. 04. 2012 Avensio 
27. 04. 2012 Hostovaná elektronická spisová služba ICZ 

Lite 

Lucie Řeháčková, Bc. 

21. 06. 2012 Hostovaná elektronická spisová služba ICZ 
Lite 

14. 11. 2011 Demonia – Nové zákony v r. 2012 
12. 12. 2011 Gordic – změny v účetnictví 
17. 01. 2012 Demonia – Zúčtování daní za r. 2011 
15. 02. 2012 Změny účetnictví 
28. 02. 2012 Avensio 
26. 03. 2012 Avensio 

Hana Tanečková 

18. 05. 2012 Demonia – Důchodové pojištění, změny 
zákonů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  16 

VII.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Mimovyučovací aktivity – úsek teoretického vyučování 

• Dny otevřených dveří v Nejdku a Karlových Varech 

• Škola 2013 – LS Thermal Karlovy Vary 

• Šachový turnaj – školní kolo 

• Turistický kurz – třída V 3. 

• Česko–německá setkávání žáků škol 

• Exkurze dle jednotlivých oborů školy 

• Charitativní akce 

• Projektová činnost zaměstnanců školy 

• ČVUT Praha – „STREETECH“ – setkání studentů při prezentaci výrobků 

• Maturitní ples – třída V 4. 

• Nábory pedagogů na základních školách v regionu 

Mimovyučovací aktivity  – úsek praktického vyučování 

Žáci pod vedením UOV: 

• Účast při sportovních soutěžích 

• Příprava exponátů pro výstavy pod vedením UOV a přímá účast žáků na výstavě „Škola 

2012“ v Karlových Varech a „Dnech otevřených dveří“ 

• Účast žáků strojírenských oborů Nástrojař a Mechanik pro stroje a linky na výstavě 

„STREETECH“ kde získali ocenění – diplomy za předvedené výrobky 

• Účast žáků na společném setkávání škol v rámci projektu „XENOS“ a společné výuce 

• Školní soutěž ve tvorbě technické dokumentace 

• Školní soutěž v odborných dovednostech oboru „Stravovací a ubytovací služby“ 

• Výroba občerstvení pro Městský úřad Nejdek 

• Výroba občerstvení pro účastníky konferencí a seminářů  projektu „UNIV 2“ 

• Výroba občerstvení a zajištění obsluhy pro účastníky lektorského vzdělávání UNIFOR 

Pedagogičtí pracovníci: 

• Další vzdělávání pedagogických pracovníků prostřednictvím Národního institutu dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků a odborných škol (Lektorské dovednosti, školení 

tvorba ŠVP, sociálně patologické  jevy, hygienické předpisy HACCP, Hygienické minimum 

pro UOV kuchařského oboru) 

• Spolupráce se zákonnými zástupci a  rodiči znevýhodněných žáků 



 

  17 

• Aktivní účast při náborech žáků (návštěvy ZŠ, besedy se žáky končícími základní 

vzdělávání, účast na třídních schůzkách vycházejících žáků) 

• Příprava a výroba propagačních materiálů pro nábory žáků (prezentace oborů, informační 

leták školy, prezentace školy apod.) 

• Příprava výstav a schůzek Škola 2012 v Karlových Varech, Dnů otevřených dveří 

• Spolupráce se sociálními partnery školy a zaměstnavateli v regionu 

• Svépomocná činnost při údržbě zařízení školy 

• Pomoc při zajištění a účast při konání turistického kurzu 

• Publikační činnost (příprava tiskových materiálů, článků a fotografií) 

• Účast učitelů v projektové činnosti (Rozvoj školského portálu Karlovarského kraje, „DUM“, 

„Šablony“, „Xenos“) 

• Tvorba vzdělávacích programů  pro dílčí kvalifikace / projekt UNIV 2 

• Účast a studium v rámci lektorského vzdělávání dospělých projekt UNIV 2 

• Pilotáž Vzdělávacího programu „Výpomoc při přípravě pokrmů“ 

Úspěchy / aktivity oborů – úsek praktického vyučování 

Praxe: 

• Zabezpečení výstavy „Škola 2012“ s výrobou občerstvení a předvedením úvodního rautu, 

propagace oborů ukončených závěrečnou zkouškou tvorbou výrobků a předvedením 

• Zabezpečení propagace a výrobků z oboru stravování pro Dny otevřených dveří 

• Účast žáků na společném setkání škol v rámci projektu XENOS, společná výuka Nudlový 

den (těstoviny), Knedlíkový den (těsta) 

• Zajištění oborových konferencí a seminářů v rámci projektu „UNIV 2“ formou přípravy, 

výroby občerstvení a obsluhy účastníků 

• Výroba občerstvení pro Městský úřad Nejdek „Setkání učitelů důchodců“ 

• Školní soutěž v tvorbě technické dokumentace „Kreslení výrobních výkresů“ 

• Soutěž v odborných dovednostech 1. a 2. kolo oboru Stravovací a ubytovací služby 

• „STREETECH“ účast žáků strojírenských oborů Nástrojař a Mechanik strojů a zařízení na 

republikové akci kde žáci naší školy získali diplomy za předvedené výrobky. 

Sport: 

•••• Pohár primátora 

•••• Účast výběru žáků na meziškolním turnaji v sálové kopané 

•••• Účast (výběru) žáků turnaje ve florbalu 

•••• Turistický kurs / výběry žáků 



 

  18 

Mimovyučovací aktivity – Domov mládeže, Nejdek 

Realizované aktivity v Domově mládeže: 

• Besedy na DM – témata 

• Vernisáž v Městském muzeu – Čeští legionáři v 1. světové válce – 29.9.2011 

• Vánoční vaření a pečení – 10.11.2011 pro 15 dětí + vychovatelka, společenská místnost, paní 

Rusová, 18.30 – 19.45 hodin 

• Pečení vánočního cukroví – 7.12.2011 pro 15 dětí + vychovatelka, společenská místnost, 

paní Rusová, 19.00 – 20.30 hodin 

• Životní prostředí – 13.3.2012 pro 9 dětí + vychovatel, společenská místnost DM, pan 

Bokštefl, 19.00 – 20.12 hodin 

• Jednoduché recepty – 18.4.2012 pro 11 dětí + vychovatelka, společenská místnost, paní 

Rusová, 20.00 – 21.00 hodin 

• Ekologická likvidace odpadů – 24.4.2012 – pro 9 dětí , společenská místnost, s využitím 

DVD – EKO ABECEDA – VDM 

• Pomoc starším lidem – chlapci nosili dřevo a uhlí, uklízeli sníh, pomáhali s těžkými nákupy, 

pomoc při úklidu domů a prostor v jejich okolí 

• Mikulášská besídka – návštěva paní Polcarové se synem v kostýmu 

• Vánoční besídka – příprava pohoštění a kulturní vyžití – tanec, soutěže 

• Na podzim a na jaře společná vycházka spojená s opékáním vuřtů. 

• Sportovní hry na hřišti – volejbal, nohejbal, kopaná. 

• Sportovní kroužky – míčové hry – každé pondělí 17.00 – 18.00 hodin 

• Šipky, kulečník – na společenské 1x za 14 dní 

• Zájmové kroužky – vaření, ruční práce – pletení, pedikúra a manikúra 

• Společné vycházky do okolí města a poznávání pamětihodností Nejdku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  19 

VIII.  Údaje o kontrolní činnosti 

 

Kontrola Oblastního inspektorátu práce 

Komplexní kontrola bezpečnosti práce externím garantem BOZP p. Milanem Jandourkem 

byla v roce 2011/2012 provedena dvakrát. 

Kontrola segmentů dokumentace a jednotlivých celků BOZP probíhala během školního roku 

v měsíčních intervalech (10x), nedostatky byly ihned řešeny a průběžně odstraňovány. Závažné 

nedostatky nebyly zjištěny. 

Dne 25. listopadu 2011 proběhla kontrola provedená Oblastním inspektorátem bezpečnosti 

práce. Kontrolována byla pracoviště SOŠ a SOU Nejdek, Husova 600 a OP Nejdek, Závodu 

míru 340. Kontrolu provedl inspektor OIP Josef Chlebuš. Kontrole byl přítomen Mgr. Josef 

Dvořáček – ředitel školy, Petr Orthacker – učitel odborného výcviku a Milan Jandourek – externí 

garant BOZP. Nedostatek uvedený v průběhu kontroly pod č. 1 byl odstraněn v průběhu 

kontroly. Komunikace v dílně byla barevně odlišena od dílenských prostor. Závažné nedostatky 

a neshody nebyly shledány. 

Kontrola Krajské hygienické stanice 

Kontrola Krajské hygienické stanice proběhla dvakrát na pracovišti v Nejdku, Husova 600 a OP 

K. Vary, Závodu míru 144. Kontrola byla zahájena dne 13. 12. 2011, jejím předmětem byl výdej 

obědů. Bylo zjištěno, že stravování je určeno pouze pro dospělé osoby, žáci školy docházejí na 

obědy do školní jídelny na ZŠ Truhlářská. Nedostatky nebyly zjištěny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  20 

IX.  Základní údaje o hospodaření školy 

Hospodaření školy za rok 2011 skončilo se zlepšeným hospodářským výsledkem ve výši 

155.666,27 Kč, z toho zlepšený HV v hlavní činnosti činí 70.429,53 Kč a v hospodářské 

činnosti 85.236,74 Kč. 

Příjmy školy 

Celkové příjmy (včetně doplňkové činnosti) ....................................... 22 371 520,18 Kč 

z toho – NIV ze SR (MŠMT) (po odvodech do SR) ...........................  17 125 158,-- 

           -  NIV z ÚSC (KÚ zřizovatel) ..................................................  4 416 158,-- 

           -  poplatky od žáků, rodičů a zákonných zástupců ...................  129 572,-- 

           -  rezervní fond .......................................................................... 243 500,-- 

           -  FRIM ...................................................................................... 0,-- 

           -  FO ..........................................................................................  0,-- 

           -  ostatní příjmy ......................................................................... 456 834,18 

Výdaje školy 

Neinvestiční výdaje celkem (včetně doplňkové činnosti) ..................... 22 215 853,91 Kč 

z toho -  náklady na platy pracovníků .................................................... 12 375 779,-- 

           -  ostatní osobní náklady (kryté dotací) ...................................... 130 000,-- 

           -  odvody (pojistné, FKSP) (kryté dotací) .................................. 4 174 550,-- 

           -  výdaje na učebnice, učební texty a učební pomůcky, vzdělávání 

               DVPP, podpora romské komunity (kryté dotací) …………... 162 380,--              

           -  náhrada mzdy ……………………………………………….. 76 758,-- 

           -  stipendia .................................................................................... 0,-- 

           -  ostatní provozní náklady (kryté dotací) .................................... 4 416 158,-- 

           -  ostatní náklady (kryté i mimorozpočtovými zdroji) ................. 880 228,91 

Výsledky vnějších kontrol 

V roce 2011  nebyly na naší škole provedeny žádné vnější kontroly. 

Účetní výkazy (výkaz zisku a ztráty, rozvaha a příloha  k 31. 12. 2011) viz. příloha. 

Fondy 

Rezervní fond   byl čerpán ve výši 243 500,-- Kč.   

FKSP byl čerpán dle schválených zásad ve výši 323 807,-- Kč (zůstatek k 31. 12. 2011          

činil 213 449,97 Kč). 



 

  21 

Fond odměn  nebyl čerpán. 

Dotace a příspěvky 

Objem finanční podpory, tj. přijaté dotace od MŠMT (NIV přímé) a příspěvek od zřizovatele 

(ONIV provozní) činily k 31. 12. 2011  21 545 614,-- Kč.  

Čerpáno bylo ve skutečnosti celkem  21 541 614,-- Kč. 

Rozdíl  4 000,-- Kč byl vrácen zpět do státního rozpočtu. 

- platy     0,- Kč 

- OPPP     0,- Kč 

- podpora romské komunity  4 000,- Kč 

- státní informační politika  0,- Kč 

Všechny ostatní příspěvky a dotace byly čerpány v plné výši. 

Investice 

Škola neobdržela žádné investiční dotace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  22 

X. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení – UNIV2 

 
Název projektu (1)  UNIV 2 - KRAJE Uzavřena 

smlouva 
Operační program 
 
 

Proměna škol v centra celoživotního vzdělávání. 
Projekt UNIV 2 – KRAJE (Proměna škol v centra 
celoživotního učení) 

 

Poskytovatel 
dotace 

MŠMT Individuální 
projekt 

Objem dotace 
 

Pro řešitelské  týmy školy je vyčleněna částka 
přibližně 150 000,- Kč. 

 

Cílová skupina 
 

Vzdělávací programy jsou zaměřeny na věkovou 
kategorii 18 – 64 let. 

 

Doba realizace Duben 2010 – červen 2012   
Zaměření  
projektu 

Program je realizován v rámci oblasti podpory 3. 2 – 
Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

 

Aktivity 
vyplývající 
z projektu 

Ve spolupráci s Úřadem práce realizována pilotáž 
dílčí kvalifikace oboru Stravovací a ubytovací 
služby 

Tvorba dílčí 
kvalifikace 
v gastronomickém 
oboru. 

Přínos pro školu 
 

Škola se v roce 2012 stala Centrem celoživotního 
učení. Úspěšně proškoleno 10 lektorů vzdělávání 
dospělých. 

Rozšíření 
vzdělávacích 
možností školy. 

Zkušenosti  
a vlastní komentář 
 

V rámci investice do rozvoje vzdělávání dílčí 
kvalifikaci získalo 12 dospělých. Pro budoucnost 
potřebujeme autorizovanou pro gastronomický obor. 

Počet zájemců 
z řad veřejnosti 
převýšil možnosti 
kurzu. Kurz hrazen 
UP. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  23 

Projekty realizované školou se sociálními partnery 

 
Název projektu (2) Xenos ABC Aue – SOŠ a SOU Nejdek 

Mezinárodní projekt 
Uzavřena smlouva 

Operační program 
 
 

Xenos Integration und Vielfalt / Vielfalt lernen im 
Erzgebirge   
(Poznávání mnohotvárnosti v Krušných horách) 

 

Poskytovatel 
dotace 

Spolková republika Německo - Kraj - Horní Sasko  

Objem dotace Bez finanční spoluúčasti.  
Cílová skupina 
 

Žáci a učitelé z obou stran státní hranice s 
Německem 

 

Doba realizace 
 

XI. 2009 - XI. 2012 Dlouhodobý 3letý 
program 

Zaměření  
projektu 
 

Získávání dalších odborných znalostí a dovedností. 
Překonávání jazykových a kulturních bariér mezi 
zaměstnanci a žáky z německých a českých škol. 

 

Aktivity vyplývající 
z projektu 

Rozličné sportovní, kulturní a pracovní aktivity  
žáků a učitelů v Čechách a v Německu. 

 

Přínos pro školu 
 
 

Rozšíření neformálních vzdělávacích aktivit školy 
a významný finanční přínos při pořádání 
kulturních, sportovních a pracovních akcí pro žáky 
a učitele, rozšíření jazykových dovedností. 
Navázány přeshraniční kontakty škol a 
pedagogických pracovníků. 

Společné 
workshopy a 
rozličné aktivity. 

Zkušenosti  
a vlastní komentář 

Společné akce významně stírají kulturní rozdíly 
mezi žáky a učiteli z Německa a Čech. Projekt 
ukončen ve školním roce mezinárodní konferencí 
v GDZ Annaberg BRD za účasti pedagogů i žáků 
zúčastněných škol. 

Již proběhlo 14 
společných akcí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  24 

Název projektu (3) Region – program environmentální výchovy 
v Ústeckém a Karlovarském kraji  
CZ. 1. 07/1. 1. 00/08. 0036 

Uzavřena smlouva 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
Poskytovatel 
dotace 

MŠMT ČR  

Objem dotace Podle projektu školy a jeho náročnosti Do 50 000,- Kč 
Cílová skupina 
 

Pedagogové a žáci základních a středních škol 
Ústeckého a Karlovarského kraje 

 

Doba realizace 01/2010 – 06/2012  
Zaměření  
projektu 
 

Vytvořit a ověřit nástroje výuky a výchovy k 
odpovědnému vnímání regionu pro jeho udržitelný 
rozvoj u žáků ZŠ a SŠ Ústeckého a Karlovarského 
kraje. 

 

Aktivity vyplývající 
z projektu 
 
 

Vytvoření souboru vzdělávacích aktivit (exkurze, 
ekologické koutky a ekostezky), metodických a 
učebních materiálů pro environmentální výchovu a 
jejich pilotní ověření ve spolupracujících školách a 
volnočasových zařízeních. Všechny výstupy 
budou mít také elektronickou obdobu. 

Tvorba pracovních 
listů pro žáky. 

Přínos pro školu 
 
 
 

Vybudování ministezky nebo ekokoutku. 
Účast na exkurzích společně s třídními kolektivy. 
Ověřování a následné využívání učebních a 
metodických materiálů, které jsou v rámci projektu 
vytvořeny. 
Účast na 10ti hodinovém vzdělávacím programu 
(4 hodiny teoretické přípravy, 6 hodin exkurze). 

Proběhly exkurze 
zaměřené na 
krajinotvorbu 
Karlovarska. Výuka 
v parku školy. 

Zkušenosti  
a vlastní komentář 
 

Práce byly zahájeny v oboru 68-43-M/01 
Veřejnosprávní činnost se zaměřením na ochranu 
životního prostředí. 

Projekt ukončen 
v tomto školním 
roce konferencí 
na Pedagogické 
fakultě Ústí nad 
Labem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  25 

Název projektu (4) Rozvoj školského portálu Karlovarského kraje 
DUM - CZ. 1. 07/1. 1. 00/08. 0047 

Uzavřena smlouva 

Operační program 
 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
1.1. Zvyšování kvality ve vzdělávání 

 

Poskytovatel 
dotace 
 

Smlouva o partnerství bez finančního příspěvku - 
Finanční objem – partner Gymn. Cheb - 
12 264 477,30 Kč  

 

Objem dotace 
 

Vybavení SOŠ a SOU Nejdek audiovizuální 
technikou a vzdělávacími programy. 

Proběhlo, technika 
je nainstalována. 

Cílová skupina Žáci a učitelé SOŠ a SOU Nejdek  
Doba realizace 2009 - 2012 Do konce 12/2012 
Zaměření  
projektu 

Ve škole probíhá tvorba a ověřování digitálních 
učebních materiálů. 

 

Aktivity vyplývající 
z projektu 
 

Tvorba a využívání digitálních učebních materiálů 
ve výuce. Modernizace a seznámení 
s audiovizuálními výukovými možnostmi. 

 

Přínos pro školu 
 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků; 
Inovace vzdělávacích programů; 
Zařazení moderních výukových metod; 
Ověření schopností pedagogických pracovníků. 

 

Zkušenosti  
a vlastní komentář 

Významný inovační prvek pro zkvalitnění výuky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  26 

Název projektu (5) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
v Karlových Varech – CZ. 1. 07/1. 3. 11/02. 0004 

Smlouva 
uzavřena 

Operační program 
 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost / Příjemce - 
Gymnázium K.Vary 

 

Poskytovatel 
dotace 
 

Smlouva bez finanční spoluúčasti / 
Karlovarský kraj / 
Gymnázium K.Vary - 2 972 440,- Kč 

 

Objem dotace Bez finanční spoluúčasti  
Cílová skupina Učitelé a žáci SOŠ a SOU Nejdek  
Doba realizace Od 8. 10. 2009  
Zaměření  
projektu 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků na 
vybraných seminářích. 
Spolupráce při provozu metodického kabinetu 
v Karlovarském kraji. 

 

Aktivity 
vyplývající 
z projektu 

Vzdělávání pedagogických pracovníků. Probíhá průběžně 

Přínos pro školu Ovlivňování obsahu a ceny vzdělávacích akcí pro 
pedagogy a žáky. 

Jsou zřízena 
krajská vzdělávací 
centra. 

Zkušenosti  
a vlastní komentář 

Projekt umožnil zvýšit kvalitu pedagogických 
pracovníků i didaktické techniky. 

Projekt ukončen ve 
školním roce 
konferencí 
v Karlových 
Varech. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  27 

Název projektu (6) Komunikace – spolupráce – výuka v 
Karlovarském kraji – RČ CZ. 1. 07/1. 1. 11/01. 
0042 

Uzavřena 
smlouva 

Operační program Investice do rozvoje vzdělávání  
Poskytovatel 
dotace 

Spolufinancován Evropským sociálním fondem 
a státním rozpočtem ČR. 

 

Objem dotace 7 366 770,- Kč  
Cílová skupina Počáteční vzdělávání, školy, firmy.  
Doba realizace 1. 1. 2009 – 31. 12. 2011  
Zaměření  
projektu 

Zlepšit orientaci žáků na trhu práce. Řešit aktuální 
problémy výuky a praxe se školami a firmami. 
Přímá spolupráce mezi školami a firmami a 
dlouhodobá spolupráce technických škol v celostátní 
úrovni. 

 

Aktivity 
vyplývající 
z projektu 

Publikační a propagační činnost školy ve firmách, 
aktualizace učiva a poskytovaných dat, poznávání 
nových trendů ve firmách, získávání nových 
pracovišť pro praktickou výuku žáků. 

V naší škole 
proběhly 2 akce se 
soc. partnery. 

Přínos pro školu 
 
 

Finanční zisk pro školu, unikátní přenos informací 
z firemního prostředí do škol o technologiích a 
nových trendech v průmyslu. 

 

Zkušenosti  
a vlastní komentář 
 

Vzestup obliby řemesel, strojírenských a 
technických oborů pro zvýšení zájmu o tyto obory a 
personální zajištění trhu práce. 

Projekt ukončen ve 
školním roce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  28 

Název projektu (7) Individuální projekt Karlovarské ho kraje pro 
oblast poskytování služeb sociální prevence 
v období let 2008 - 2012 

Probíhají 
přípravná řízení 

Operační program OP - Lidské zdroje a zaměstnanost  
Poskytovatel 
dotace 

Ministerstvo práce a sociálních věcí  

Objem dotace 
 

Do 5 000 000,-Kč. Náklady budou hrazeny 
z projektu v rámci křížového financování. 

 

Cílová skupina 
 
 

Osoby s mentálním a sociálním handicapem. 
Poskytovatelem sociální služby je Farní charita 
K.Vary 

 

Doba realizace Od září 2010  
Zaměření  
projektu 

Vytvoření bezbariérového prostoru pro uvedenou 
skupinu osob s možností využití prostor a vybavení 
pro zájmové aktivity žáků SOŠ a SOU Nejdek 
s handicapem sociálním nebo zdravotním. 

Do 8/2011 
proběhla adaptace 
prostor OP Stará 
Role. 

Aktivity 
vyplývající 
z projektu 

Vzdělávací a výchovné aktivity SOŠ a SOU Nejdek.  

Přínos pro školu 
 
 

Modernizace a vybavení prostor školy 
bezbariérovou technologií bez finančních nákladů 
pro školu a Karlovarský kraj. 

 

Zkušenosti  
a vlastní komentář 

Budova dosud nemá možnost bezbariérového 
užívání. 

Oboustranná 
spolupráce 
zúčastněných je na 
dobré úrovni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  29 

Název projektu (8) Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a 
zlepšováním řídících procesů ve školách 
Karlovarského kraje – CZ.1.07/1.1.00/08.0080 

Uzavřena 
smlouva 

Operační program OP – Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 

 

Poskytovatel 
dotace 

Smlouva o partnerství bez finančního partnerství.  

Objem dotace 
 

Zavedení informačního systému řízení PH projekt a 
vytvoření systému řízení dokumentů a záznamů. 
1 notebook s taškou. 

Probíhá. Technika 
předána. 

Cílová skupina Žáci, učitelé a management školy.  
Doba realizace 2009 - 2012 Do 12/2012 –  

11. 12. 2012 
konference 

Zaměření  
projektu 

Ve škole probíhá standardizace systému řízení  

Aktivity 
vyplývající 
z projektu 

Tvorba a ověřování karet procesů, zavedení systému 
PH projekt. 

 

Přínos pro školu 
 
 

Vytvoření systému karet procesů, aplikace 
informačního systému PH projekt. 

 

Zkušenosti  
a vlastní komentář 

Významný prvek pro zkvalitnění systému řízení 
školy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  30 

XI.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Při plnění vzdělávacích úkolů škola spolupracuje se 39 sociálními partnery, kteří spolupracují při 

zajišťování průběhu praktické přípravy žáků a při zajišťování nejrůznějších vzdělávacích a 

poznávacích aktivit organizovaných pro žáky. 

Sociálními partnery je 19 firem, 10 základních a 4 mateřské školy, 6 ostatních partnerů. 

V SOŠ a SOU Nejdek nepracuje odborová organizace. 

 

Přehled sociálních partnerů školy 

Firmy 

Sociální partneři - firmy spolupracující se SOŠ a SOU Nejdek 

1 WITTE Nejdek, spol. s.r.o. Rooseveltova 1299 362 21 Nejdek 

2 Metalis,  s.r.o. Závodu míru 340 362 21 Nejdek 

3 Kovovýroba – DZ, s.r.o. Bratří Čapků 408 362 21 Nejdek 

4 Kovoobrábění-Svoboda s.r.o. Revoluční 1082/8  110 00 Praha 

5 ROTAS STROJÍRNY, spol. s.r.o. Nejdecká 183 357 01 Rotava 

6 Chodos Chodov, s.r.o. Nejdecká 814 357 35 Chodov 

7 Lincoln CZ s.r.o. Vintířovská 1084 357 35 Chodov 

8 
Scolarest-zařízení školního stravování, 
spol. s.r.o. 

Masarykova 1289 363 01 Ostrov 

9 Restaurace „U MĚ“ Hlavní 32  360 01 Dalovice 

10 MISTR KV s.r.o. Moravská 2088/1A  360 01 Karlovy Vary 

11 Sokorest, s.r.o. PO BOX4       357 44 Vintířov 

12 Restaurace „Koruna“ Staré náměstí 67  356 01 Sokolov 

13 
Lázeňská léčebna Mánes  
Odbor lázeňské péče Nemocnice Na 
Homolce 

 
Křižíkova 13 

 
360 01 Karlovy Vary 

14 
Česká hotelová, a.s. Provozovna  LH  
Smetana, Vyšehrad 

Krále Jiřího 5-7  360 01 Karlovy Vary 

15 Restaurace „Sachrák“ Rohová 1/548  360 05 Karlovy Vary 

16 NEMOS PLUS s.r.o. 
Za císařským mlýnem 
1115/2  

170 00 Praha 

17 Restaurace „Slunce“ 
Krušnohorské nám. 
38 

362 33 Hroznětín 

18 Westbohemia Hotels, s.r.o. Krušnohorská 1196  363 01 Ostrov 

19 Restaurace „Pyramida“ Česká 240  360 18 Karlovy Vary 

 



 

  31 

Školská zařízení 

Sociální partneři – školská zařízení spolupracující se SOŠ a SOU Nejdek 

zařízení zřizovatel adresa 

1 Domov mládeže a ŠJ KÚ Karlovy Vary Lidická 38 
360 20 Karlovy 
Vary 

2 
ZŠ a ŠJ Dukelských 
hrdinů 

MM Karlovy Vary Jízdárenská 2 
360 01 Karlovy 
Vary 

3 1. MŠ Chodov Město Chodov Nerudova 915 357 35 Chodov 

4 ŠJ při MŠ Chodov Město Chodov Zahradní 729 357 35 Chodov 

5 ŠJ při ZŠ a ZUŠ K. Vary MM Karlovy Vary Šmeralova 15 
360 05 Karlovy 
Vary 

6 ZŠ a ŠJ Truhlářská MM Karlovy Vary Truhlářská 19 
360 17 Karlovy 
Vary 

7 1. ŠJ při ZŠ Nejdek Město Nejdek Nám. Karla IV 362 21 Nejdek 

8 2. ZŠ a ŠJ Nejdek Město Nejdek Karlovarská 1189 362 22 Nejdek 

9 Mateřská škola Nejdek Město Nejdek Nerudova 930 362 21 Nejdek 

10 
Mateřská škola Nová 
Role 

Město Nová Role Rolavská 234 362 25 Nová Role 

11 
Základní škola Nová 
Role 

Město Nová Role Chodovská 233/9 362 25 Nová Role 

12 
Školní jídelna 
J.A.Komenského 

Magistrát města 
Karlovy Vary 

Kollárova 19 
360 09 Karlovy 
Vary 

13 Základní škola Bochov Městský úřad Bochov Okružní 367 364 71 Bochov 

14 Základní škola Hroznětín 
Městský úřad  
Hroznětín 

Sídliště 310 362 33 Hroznětín 

15 Gymnázium Cheb KÚ Karlovy Vary Nerudova 2283/7 350 02 Cheb 

16 
První české gymnázium 
v Karlových Varech 

KÚ Karlovy Vary Národní 25 
360 20 Karlovy 
Vary 

 

Ostatní partneři 

Ostatní sociální partneři spolupracující se SOŠ a SOU Nejdek 

1 
Pedagogické centrum Ústí nad Labem, 
zařízení pro DVPP, o.p.s. 

Majakovského 2346 434 01 Most 

2 Auerhammer Bildung Center, GmbH Hammerplatz 2 082 80 Aue (SRN) 
3 Farní charita Karlovy Vary Svobodova 743/12 360 17 Karlovy Vary 
4 Národní ústav odborného vzdělávání Weilova 1271/6 102 00 Praha 10 
 

 

 

 

 

 



 

  32 

XII.  Přílohy 

Seznam příloh 

Příloha č. 1: Organizační struktura 

Příloha č. 2: Seznam zkratek 

 



Příloha č. 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zástupce ředitele - 
teoretická výuka 

 
Ředitel 

Učitelé teorie Nejdek 

Vedoucí učitel OP KV – 
Stará Role 

Učitelé teorie a odborných 
předmětů OP KV – Stará 

Role 

Vedoucí ekonomického 
úseku, účetní 

Zástupce ředitele - 
praktické vyučování 

Vedoucí vychovatel 
domova mládeže 

Učitel odborné výuky, 
odborní instruktoři - 

individuální pracoviště 

Vedoucí OP a učitel 
odborného výcviku 

Učitelé odborné výuky – 
skup. prac. a odborní 

instruktoři - individuální  
pracoviště 

 
Vychovatelka 

 
Správce majetku 

Vedoucí školní jídelny, 
správce majetku Abertamy 

 
Kuchařka Nejdek 

Vedoucí pracovník údržby 
OP KV - St.Role 

Vedoucí provozu údržby 
SOŠ Nejdek, školník 

 
Školnice 

 
Uklizečky 

 
Četa úklidové fy. 

 
Uklizečka 

 
Četa úklidové fy. 

Organizační struktura SOŠ a SOU 
Nejdek 

Platná od 1. 9. 2011 

 
Garant BOZP 

Administrativní pracovnice a 
personalistka zaměstnanců a 

žáků 



 

 

Příloha č. 2 

Seznam zkratek – výroční zpráva 

BOZ, BOZP .................. bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

DM  .................. domov mládeže 

KŘ  .................. kancelář ředitele 

OP  .................. odloučené pracoviště (např. OP K.Vary) 

OV, OVý    .................. odborný výcvik 

ŘŠ  .................. ředitel školy 

ŠJ  .................. školní jídelna 

ŠVP  .................. školní vzdělávací program 

TE úsek  .................. technicko-ekonomický úsek 

UOV  .................. učitel odborného výcviku 

Souhrnná statistika tříd: 

N  .................. neprospěl 

Nh  .................. nehodnocen 

Nk  .................. neklasifikován 

P  .................. prospěl 

Uv  .................. uvolněn z vyučovacího předmětu 

Uz  .................. uznané vzdělání 

V  .................. vyznamenání 

 


